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Teak 
Teak har et stort naturligt indhold af olie, hvilket gør træet næsten uforgængeligt. 
Egenskaberne bevirker samtidigt, at møblerne forbliver formstabile. Som i alt træ kan vindridser 
forekomme og dette medfører dog ikke mindre holdbarhed. 
  
Hvorvidt møblerne skal patinere i en smuk sølvgrå farve, eller om møblerne skal have en gylden varm 
teakglød, er nu op til dig: 
  
1. Skal møblerne patinere til den sølvgrålige farve, skal du ikke foretage dig noget, idet påvirkning af sol og 
regn vil give træet den ønskede farve. Møbler, af teaktræ, kan tåle at stå ubehandlet hen i mange år, uden 
at blive nedbrudt pga. teaktræets store naturlige olieindhold. Det er dog tilrådeligt at rengøre møblerne 
med en godkendt teak- rens og efterfølgende behandling med sæbespåner. Træet kan evt. også rengøres 
med en børste eller fibersvamp (Brug aldrig stålbørste eller ståluld, da stålrester i træet vil ruste).  For at 
opnå det bedste resultat, bør rengøringen foretages efter at træet har været fugtigt i længere tid, idet en 
blød overflade er nemmere at gøre ren. 
  
2. Skal møblerne beholde den gyldne, varme glød, eller hvis dette skal genskabes, skal træet behandles med  
 
 
 
en teakolie, som er beregnet til udendørs brug. Behandlingen kan derefter gentages 1-2 gange om året, 
bedst inden de sættes væk for vinteren. Inden oliebehandlingen foretages, rengøres træet grundigt med en 
teakrens (bed om vejledning hos faghandel). 
Der kan evt. slibes let for at opnå en ensartet overflade inden oliering. Det er vigtigt, at rengøre møblerne 
grundigt inden oliebehandling, idet eventuelle urenheder kan danne sporsvampe, som efter oliering vil give 
sorte pletter på træet. 
  
Det anbefales endvidere, at du opbevarer dit havemøbel i et uopvarmet rum, f.eks. en garage eller et 
kælderrum, henover vinteren.  
 
Opbevaring 
Vi anbefaler, at møblet opbevares indendørs, uden for sæsonen. Opbevares tildækket, med mulighed for 
ventilation i uopvarmet rum; så som i garage eller carport. 

 

 

  

 

  


